De conformidad con lo establecido en el Plan Anual de Vacantes y las bases de datos de 
planta de personal, la Agencia de Renovación del Territorio reporta a 31 de diciembre de 
2021, doce (12) empleos en vacancia de los cuales diez (10) corresponden a vacantes 
definitivas y dos (2) a vacantes temporales, del total de trescientos diecisiete (317) 
empleos.  

Conforme a los Decretos No. 2107 y 2108 de 22 de noviembre de 2019, que modificaron 
la estructura y planta de personal de la Agencia de Renovación del Territorio (ART), 
donde, entre otras disposiciones, se crearon once (11) empleos para la Dirección de

[...]

distribución, clasificación por tipo de vinculación y nivel jerárquico se relacionan en el 
análisis de la planta de personal del numeral a continuación: 

5. Análisis planta de personal actual 

La planta de personal aprobada y vigente de la Agencia de Renovación del Territorio 
está conformada por un total de trescientos diecisiete (317) empleos, distribuidos de la 
siguiente manera: 

PLANTA POR NIVEL JERARQUICO 

DIRECTIVO  15 5 % 

ASESOR  31 10% 

PROFESIONAL  227 72% 

TÉCNICO  44 14% 

TOTAL 317 100% 

De la tabla anterior, se obtienen los siguientes datos:  

El 87% del total de empleos de la planta de personal exigen acreditar Título Profesional.